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MUNICIPIO DE TULANCINGO DE BRAVO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

   2

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 
CARÁCTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 
CARÁCTER TRANSITORIO

Remuneración Adicionales y Especiales

Seguridad Social

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 
ECONÓMICAS

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES 
PÚBLICOS

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN 
DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 
PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 
CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y 
DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 
PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 
SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 
TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 
COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

 178,454,208.00

     803,700.82

  29,599,904.17

   1,115,251.39

  32,348,115.66

      51,070.12

   4,490,818.25

   3,044,171.19

      18,948.95

   7,382,467.66

   2,073,787.69

  27,061,110.43

   4,649,341.74

   1,683,641.03

   4,757,299.18

  17,058,420.31

   7,524,811.99

  11,135,111.55

   6,081,750.07

  23,815,325.14

   5,116,365.43

     145,383.12

   5,887,692.85

   7,995,491.20

- 10,502,057.00

   2,376,067.42

-  2,731,926.17

   2,617,790.04

  10,172,860.80

      39,316.28

-    212,872.88

     840,327.57

-     10,732.45

     387,293.53

-    245,022.02

     605,415.49

   1,729,011.77

-  1,631,345.85

   1,781,833.06

- 10,531,604.37

-    882,850.63

   1,537,560.94

-  2,233,746.26

   5,868,247.44

-    889,049.09

-     62,036.74

   3,268,952.88

   1,704,246.43

 167,952,151.00

   3,179,768.24

  26,867,978.00

   3,733,041.43

  42,520,976.46

      90,386.40

   4,277,945.37

   3,884,498.76

       8,216.50

   7,769,761.19

   1,828,765.67

  27,666,525.92

   6,378,353.51

      52,295.18

   6,539,132.23

   6,526,815.94

   6,641,961.36

  12,672,672.49

   3,848,003.81

  29,683,572.58

   4,227,316.34

      83,346.38

   9,156,645.73

   9,699,737.63

 167,952,151.00

   3,114,729.00

  26,819,949.00

   1,733,041.43

  40,815,302.32

      90,386.40

   4,248,339.50

   3,883,837.18

       8,216.50

   7,696,826.25

   1,825,994.47

  25,520,312.37

   6,373,353.51

      42,295.18

   5,314,246.95

   6,052,272.58

   6,624,839.24

  11,942,482.49

   3,848,003.81

  20,157,246.79

   4,227,316.34

      83,346.38

   7,509,960.01

   8,967,092.23

 167,866,641.00

   3,108,571.00

  26,811,610.00

   1,733,041.43

  40,815,302.32

      90,386.40

   4,240,684.71

   3,711,368.93

       8,216.50

   7,696,826.25

   1,825,994.47

  25,078,604.58

   6,373,353.51

      42,295.18

   5,269,200.03

   5,357,868.84

   6,591,861.36

  11,694,695.27

   3,848,003.81

  19,687,448.01

   4,227,316.34

      83,346.38

   7,509,960.01

   8,967,092.23

 0.00

 65,039.24

 48,029.00

 2,000,000.00

 1,705,674.14

 0.00

 29,605.87

 661.58

 0.00

 72,934.94

 2,771.20

 2,146,213.55

 5,000.00

 10,000.00

 1,224,885.28

 474,543.36

 17,122.12

 730,190.00

 0.00

 9,526,325.79

 0.00

 0.00

 1,646,685.72

 732,645.40

 242,372,250.16

  55,161,586.11

  84,760,351.66

  39,102,430.22

 244,344,301.53

  58,405,494.33

  82,540,072.26

  55,562,625.85

 240,525,559.15

  54,913,421.91

  69,412,559.87

  45,553,111.34

 240,425,552.15

  54,246,544.16

  67,967,592.25

  45,368,538.14

 3,818,742.38

 3,492,072.42

 13,127,512.39

 10,009,514.51

   1,972,051.37

   3,243,908.22

-  2,220,279.40

  16,460,195.63

Concepto Egresos

 Aprobado  Ampliaciones/ 
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

Subejercicio

54 6=(3-4)1 3=(1+2)
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MUNICIPIO DE TULANCINGO DE BRAVO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

   2

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES

INVERSIÓN PÚBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 
PROVISIONES

DEUDA PÚBLICA

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y 
ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 
PÚBLICO

AYUDAS SOCIALES

DONATIVOS

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 
LABORATORIO

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO 
PÚBLICO

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y 
OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES (ADEFAS)

  27,333,730.00

   1,296,504.00

  10,018,196.14

     454,000.08

     570,732.60

     187,080.00

            .00

  32,602,030.44

      20,000.00

   6,977,834.96

  54,986,026.43

            .00

            .00

  16,178,148.63

     996,204.87

   7,794,600.75

   5,771,858.32

            .00

  10,782,337.39

-     94,000.08

   1,826,414.92

-     65,711.93

            .00

   6,109,927.66

   4,778,107.40

-  6,695,765.33

  52,598,796.88

   3,704,008.72

            .00

            .00

-    307,384.72

            .00

  33,105,588.32

   1,296,504.00

  20,800,533.53

     360,000.00

   2,397,147.52

     121,368.07

            .00

  38,711,958.10

   4,798,107.40

     282,069.63

 107,584,823.31

   3,704,008.72

            .00

  16,178,148.63

     688,820.15

   7,794,600.75

  32,029,823.00

   1,296,504.00

  11,866,784.34

     360,000.00

   2,397,147.52

     121,368.07

            .00

  15,326,055.26

   4,798,107.40

     228,661.63

  86,239,901.64

   2,660,010.93

            .00

  16,178,148.63

     688,820.15

   7,794,600.75

  32,029,823.00

   1,296,504.00

  11,682,211.14

     360,000.00

   2,397,147.52

     121,368.07

            .00

  15,326,055.26

   4,798,107.40

     168,663.63

  86,239,901.64

   2,660,010.93

            .00

  16,178,148.63

     688,820.15

   7,794,600.75

 1,075,765.32

 0.00

 8,933,749.19

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 23,385,902.84

 0.00

 53,408.00

 21,344,921.67

 1,043,997.79

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

  40,357,678.00

  54,986,026.43

            .00

  24,968,954.25

  46,310,650.72

 111,288,832.03

            .00

  24,661,569.53

  22,871,339.88

  88,899,912.57

            .00

  24,661,569.53

  22,811,341.88

  88,899,912.57

            .00

  24,661,569.53

 23,439,310.84

 22,388,919.46

 0.00

 0.00

 541,709,276.83  623,113,546.25  546,837,474.25  544,381,050.68  76,276,072.00Total del Gasto:   81,404,269.42

   5,952,972.72

  56,302,805.60

            .00

-    307,384.72

Concepto Egresos

 Aprobado  Ampliaciones/ 
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

Subejercicio

54 6=(3-4)1 3=(1+2)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del 
Municipio de Tulancingo de Bravo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier 
declaración en falso sobre las mismas

L.C. JOSÉ MARÍA GUEVARA HERNANDEZ C. LORENA GARCÍA CÁZARES MTRO. PEDRO HIRAM SOTO MÁRQUEZ

SECRETARIO DE LA TESORERIA Y ADMINISTRACIÓN PRESIDENTA MUNICIPAL SÍNDICO HACENDARIO


